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Protokół 

XXV POSIEDZENIE KOMITETU MONITORUJĄCEGO PROGRAM 

OPERACYJNY INFRASTRUKTURA I ŚRODOWISKO 2014-2020 

Łódź, 11 października  2022 roku 

1. Otwarcie XXV posiedzenia KM POIiŚ 2014-2020, przedstawienie i przyjęcie 
agendy 

Pan Jarosław Orliński, Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego POIiŚ, 

Dyrektor Departamentu Programów Infrastrukturalnych w MFiPR, otworzył XXV posiedzenie 

KM POIiŚ 2014-2020, przywitał wszystkich uczestników i przedstawił proponowany porządek 

obrad. 

Pan Dyrektor Orliński podkreślił, że 2022 rok jest bardzo wymagający i dodał, że dzięki 

zaangażowaniu członków i obserwatorów w prace Komitetu Monitorującego udało się przyjąć aż 18 

uchwał wprowadzających niezbędne zmiany m.in. do programu i do kryteriów wyboru projektów. 

Podziękował wszystkim za aktywność i współpracę, dzięki czemu praca Komitetu przebiegała 

sprawnie i efektywnie (również w trybie obiegowym), udało nam się szybko reagować na 

zmieniające się okoliczności, realizować POIiŚ zgodnie z przyjętymi założeniami i sprostać nowym 

wyzwaniom, związanym m.in. z udostępnieniem środków REACT-EU na projekty wspierające 

Polskę w walce z negatywnymi skutkami COVID-19. 

2. Przedstawienie informacji na temat stanu realizacji Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 

Pan Dyrektor Jarosław Orliński przedstawił szczegółową prezentację zawierającą informacje  

o postępie we wdrażaniu programu. W prezentacji ujęto przyrost kontraktacji i certyfikacji  

w poszczególnych latach oraz wartości planowane na koniec 2022 roku. Poinformował, że poziom 

kontraktacji wynosi 117 mld zł, co stanowi 92,8% alokacji. Dodał, że do końca roku planowane jest 

zawarcie umów na kwotę ok. 863 mln zł i zakontraktowanie łącznie 93,5% alokacji. Przekazał, że 

aktualnie zawnioskowaliśmy do KE o refundację ok. 82% alokacji i szacujemy, że na koniec 2022 r. 

certyfikacja osiągnie poziom przynajmniej 86,8% alokacji, wliczając środki z REACT-EU.  

Pani Anna Tołubińska, Zastępca Dyrektora DPI, przedstawiła stan realizacji wskaźników postępu 

rzeczowego. Poinformowała, że w Programie mamy 100 wskaźników zaplanowanych do 

osiągnięcia w roku 2023. Obecnie według umów o dofinansowanie – 92 z tych wskaźników 

osiągnęło minimum 85%. Wyjaśniła, że dla nowych wskaźników REACT-EU szacowana realizacja 

wzrośnie po podpisaniu kolejnych umów. Zaprezentowała również wybrane efekty rzeczowe 

projektów finansowanych z programu. W sektorze środowiska wspieramy m.in. budowę  

i modernizację kanalizacji sanitarnej – aż 5,6 tys. km sieci. Finansowane są również oczyszczalnie 

ścieków (217 oczyszczalni). Efekty projektów z sektora transportu drogowego są widoczne dla 

kierowców w całej Polsce. Dofinansowanych jest ponad 2 tys. km autostrad, dróg ekspresowych  

i dróg krajowych, które są sukcesywnie oddawane do użytkowania. Na chwilę obecną GDDKiA 

oddała do użytkowania już nieco ponad 1,5 tys. km z tych odcinków. Ważną gałęzią wspieraną ze 

środków programu jest transport kolejowy, w umowach beneficjent (PKP Polskie Linie Kolejowe 

S.A) zakłada modernizację ponad tysiąca km sieci kolejowej. Dzięki dofinansowaniu transportu 

miejskiego będziemy mieli ponad 200 km nowych i zmodernizowanych linii tramwajowych i linii 

metra. W sektorze energii powstanie blisko 824 km gazociągów przesyłowych. Program wspiera 

także kulturę, dofinansowanie uzyskało 459 obiektów. Jednym z bardziej istotnych w dzisiejszych 
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czasach sektorów jest sektor zdrowia. Tylko w związku z pandemią COVID-19 dofinansowanie 

unijne uzyskało 3,4 tys. podmiotów. 

Następnie Pan Dyrektor Orliński omówił liczbę i wartość projektów zakończonych rzeczowo, dla 

których zatwierdzone zostały wnioski o płatność końcową. Obecnie  zostało zakończonych 1 482 

inwestycji (ok. 52% bez projektów z zakresu pomocy technicznej), z czego najwięcej w sektorze 

zdrowia i środowiska.  

Pani Joanna Furmaga, Prezes Związku Stowarzyszeń Polska Zielona Sieć, zapytała o planowaną 

na koniec Programu wartość wskaźnika Całkowita długość przebudowanych lub zmodernizowanych linii 

kolejowych, którego realizacja obecnie wynosi 11%.  

Pan Dyrektor Orliński zapewnił, że Instytucja Zarządzająca pozostaje w bieżącym kontakcie  

z beneficjentami, pracując nad zastosowaniem możliwych rozwiązań w przypadku inwestycji, które 

nie zakończą się w wyznaczonym terminie. Pan Dyrektor Orliński wyjaśnił, że wspólnie z CUPT  

i PKP PLK S.A. został opracowany harmonogram przyjmowania projektów, które będą podlegać 

fazowaniu/etapowaniu. Zgodnie z planem, do końca 2022 r. ww. projekty powinny zostać przekazane 

do KE w celu uzyskania zmienionych decyzji. Odpowiedział, że wartość realizacji wskaźnika Całkowita 

długość przebudowanych lub zmodernizowanych linii kolejowych będzie oszacowana dopiero po 

zatwierdzeniu zmian wskazanych w modyfikowanych wnioskach. 

Pan Dyrektor Orliński potwierdził, że odbywały się rozmowy z udziałem innych państw 

członkowskich, w których nasz departament również brał udział, dotyczące m.in. możliwości 

wydłużenia okresu kwalifikowania wydatków. Udało się to w przypadku projektów transportowych 

realizowanych z instrumentu „Łącząc Europę”. Niestety nie było to możliwe dla polityki spójności.  

Pan Krzysztof Rytel, reprezentujący Centrum Zrównoważonego Transportu, poprosił  

o informacje nt. stanu realizacji projektu obejmującego dworzec w Częstochowie. Pani Dyrektor 

Katarzyna Zielińska-Heitkötter poinformowała, że dworzec w Częstochowie realizowany  

w ramach projektu Modernizacja wybranych dworców przy linii kolejowej nr 1 na odcinku 

Skierniewice – Częstochowa, dworca Gałkówek przy liniach nr 17 i 25  zostanie ograniczony do 

części dokumentacyjnej w ramach POIiŚ 2014-2020, ze względu na problemy z wyborem 

wykonawcy. Zapewniła, że PKP S.A. deklaruje dalszą realizację projektu w najbliższych latach.  

Kolejnym punktem agendy spotkania było omówienie wsparcia z instrumentu REACT-EU w ramach 

POIiŚ. Pani Dyrektor Barbara Baka oraz Pani Dyrektor Katarzyna Zielińska-Heitkötter 

przedstawiły szczegółowe zestawienie zakontraktowanych i planowanych środków w ramach I i II 

transzy REACT-EU. Dotychczas zakontraktowano nieco ponad 2 mld zł na realizację projektów  

w sektorze zdrowia, energii i w zakresie pomocy technicznej. Planowane środki EFRR w wysokości ok. 

1,4 mln zł zostaną przeznaczone dla sektora transportu miejskiego (niskoemisyjnego), dla sektora 

ochrony zdrowia (na wsparcie transplantologii, inspekcji sanitarnej, publicznej służby krwi oraz 

powiatowych stacji sanitarno-epidemiologicznych – PSSE) oraz na pomoc techniczną.  

Pani Joanna Furmaga zwróciła się z pytaniem odnośnie stanu realizacji Programu Mój Prąd 

wspieranego ze środków REACT-EU. Pani Dyrektor Barbara Baka odpowiedziała, że Program Mój 

Prąd przebiega w czterech edycjach, z czego tylko trzecia i czwarta edycja zostały ogłoszone w ramach 

REACT-EU. Trzecia edycja została w pełni wykorzystana na poziomie ostatecznych odbiorców. 

Czwarta edycja, w której nabór wniosków trwa do końca bieżącego roku, przebiega prawidłowo i nie 

powinno być problemu z pełnym zakontraktowaniem.  

W dalszej części posiedzenia Pan Dyrektor Orliński omówił trudności w realizacji projektów  

w związku z trwającą wojną w Ukrainie. Zwrócił uwagę na wzrost cen na rynkach budowlanych (m.in. 

wzrost cen surowców i materiałów, a nawet ich brak), opóźnienia w dostawach zakupionych sprzętów, 

materiałów potrzebnych do realizacji projektów, zerwanie łańcuchów dostaw, niepewność na rynkach 

surowców, brak pracowników, znaczący wzrost cen walut. Zapewnił, że Instytucje Pośredniczące  

i Instytucje Wdrażające dokonują szczegółowej analizy każdego przypadku. W przypadku wzrostu 
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kosztów projektów, w miarę dostępności środków i w uzasadnionych sytuacjach podejmowana jest 

decyzja o zwiększeniu wsparcia. 

Następnie Pani Dyrektor Tołubińska przypomniała członkom KM terminy przygotowania  

i przekazywania dokumentów zamknięcia programu. 

Prezentacja na temat stanu realizacji Programu stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

3. Przedstawienie informacji dot. prac nad Programem Fundusze Europejskie na 
Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 

Na wstępie Pan Dyrektor Orliński podkreślił, że 6 października br. KE podjęła decyzję wykonawczą 

ws. zatwierdzenia programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 

(FEnIKS).  

Następnie Pani Dyrektor Barbara Baka przedstawiła najważniejsze informacje dotyczące przebiegu 

negocjacji programu FEniKS. W prezentacji przypomniane zostały najważniejsze etapy procesu 

negocjacji dokumentu od stycznia 2022 r. do 8 sierpnia 2022 r. kiedy to wynegocjowany dokument został 

przekazany do KE przez system SFC. W trakcie wystąpienia wymienione zostały kwestie, które budziły 

największe trudności negocjacyjne, w tym min. zakres zastosowania instrumentów zwrotnych  

w sektorze energetyki, wysokość alokacji na obszar transportu miejskiego, sposób włączenia do 

poszczególnych priorytetów kwestii horyzontalnych (min. komponent współpracy międzynarodowej, 

zapewnienie przestrzegania zasady dostępności i niedyskryminacji, sposobu zaangażowania partnerów 

w prace KM). Pani Dyrektor przypomniała również najważniejsze zmiany w ramach poszczególnych 

sektorów wprowadzone na końcowym etapie negocjacji (czerwiec – lipiec br.). Zwróciła uwagę, że po 

przyjęciu przez KE programu FEnIKS, prace będą skoncentrowane na przygotowaniu krajowych 

dokumentów wdrożeniowych. Nad niektórymi z tych dokumentów prace były prowadzone równolegle  

z procesem negocjacji, m.in. szczegółowym opisem priorytetów, horyzontalnymi kryteriami wyboru 

projektów czy wybranymi kryteriami sektorowymi. Natomiast Komitet Monitorujący, który zostanie 

powołany niebawem, przystąpi do formalnego zatwierdzania tych dokumentów.  

Pani Dyrektor Anna Tołubińska poinformowała, że zgodnie z przepisami powołanie Komitetu 

Monitorującego powinno się odbyć w ciągu 3 miesięcy od wydania przez KE decyzji o przyjęciu 

programu. Podkreśliła, że zależy nam, aby ten proces odbył się jak najszybciej. Ponadto 

przedstawiła najważniejsze informacje odnośnie regulacji i wytycznych, dotyczących zasad 

funkcjonowania KM.  

3.1 Dyskusja 

Po prezentacji Pan Dyrektor Orliński poinformował o dalszych, planowanych krokach związanych  

z uruchomieniem systemu wdrażania programu FEnIKS. Dodał, że zamierzeniem Instytucji 

Zarządzającej jest jak najszybsze zorganizowanie pierwszego posiedzenia Komitetu Monitorującego i 

uruchomienie pierwszych naborów w I kwartale 2023 roku. Poinformował o oczekiwanym w przyszłym 

roku spiętrzeniu wydatków związanych z zamykaniem POIiŚ 2014-2020 oraz certyfikowaniem 

pierwszych wydatków w ramach programu FEnIKS.  

Pani Joanna Furmaga z Polskiej Zielonej Sieci poprosiła o udzielenie bardziej szczegółowych 

informacji na temat planowanych na początku 2023 r. konkursów w ramach FEnIKS oraz o wyjaśnienie 

kwestii wskazanych w prezentacji Pani Dyrektor B. Baki, jako wymagających dalszych dyskusji z KE. 

Pani Dyrektor Barbara Baka potwierdziła, że kwestią do rozstrzygnięcia jest możliwość kwalifikowania 

niskoemisyjnego wodoru oraz odpadów jako paliwa energetycznego. IZ w trakcie negocjacji podjęła 

decyzję, że zamiast zapisów, które wprost wykluczają ww. źródła energii z możliwości wsparcia 
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wprowadzone zostanie odwołanie do artykułu 7 rozporządzenia ws. EFRR, który kwestie te opisuje w 

inny, bardziej elastyczny sposób.  

W kontekście pytania o pierwsze nabory z FEnIKS, Pan Dyrektor Orliński poinformował, że IZ 

zamierza wystąpić do naszych przyszłych instytucji pośredniczących o udzielenie informacji w tym 

zakresie. Dodał, że IZ planuje, aby do końca 2022 roku informacja o harmonogramie planowanych 

naborów została zamieszczona na stronie internetowej dedykowanej FEnIKS. Poinformował również, 

że departament odpowiedzialny za kwestie informacji i promocji w MFiPR pracuje nad stworzeniem 

centralnej bazy zawierającej informacje na temat wszystkich programów. Natomiast instytucją 

najbardziej zainteresowaną uruchomieniem naboru wniosków w pierwszym kwartale 2023 r. jest 

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Kryteria dla priorytetu kultury będą prawdopodobnie 

pierwszym pakietem kryteriów, jaki przekazany zostanie Komitetowi Monitorującemu do zatwierdzenia.  

Małgorzata Kołodziej-Nowakowska z Polskiego Towarzystwa Elektrociepłowni Zawodowych 

zadała pytanie o sposób ujęcia Funduszu Sprawiedliwej Transformacji w programie FEnIKS.  

W odpowiedzi Pan Dyrektor Orliński zwrócił uwagę, że w chwili obecnej toczy się dyskusja 

pomiędzy KE i Polską nad umiejscowieniem Funduszu – na poziomie krajowym lub regionalnym. 

Ze względu na charakter tych rozmów, jak również z uwagi na to, iż koordynatorem tego procesu 

nie jest Instytucja Zarządzająca FEnIKS, ale inny departament, nie jest możliwe przekazanie 

szczegółowych informacji w tym zakresie. Zapewnił, że członkowie KM niebawem zostaną 

poinformowani o rezultacie tych rozmów.  

Pan Michał Szpila z Izby Gospodarczej Gazownictwa zwrócił się z pytaniem o tryb powoływania 

instytucji do składu Komitetu Monitorującego FEnIKS: czy instytucja, konkretnie IGG, sama 

powinna wystąpić z taką inicjatywą, czy oraz kiedy otrzyma zaproszenie do udziału w pracach. 

Kolejne pytanie dotyczyło harmonogramu dalszych prac w kontekście koniecznego przyjęcia 

rozporządzeń ws. udzielanej pomocy publicznej. Ponieważ uchwalenie aktów prawnych w tym 

zakresie jest procesem czasochłonnym, poprosił o przekazanie informacji, na jakim etapie  znajdują 

się prace nad ww. rozporządzeniami. 

Pani Dyrektor Anna Tołubińska poinformowała, że w kwestii określenia składu Komitetu, IZ 

kieruje się Wytycznymi ws. komitetów monitorujących, których przepisy zostaną przeniesione do 

Zarządzenia powołującego KM FEnIKS. Podmioty wchodzące w skład Komitetu będą wymienione 

w ww. Zarządzeniu. Organizacje pozarządowe, zgodnie z zapisami Ustawy o zasadach realizacji 

zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027, zostaną 

wybrane przez Radę Działalności Pożytku Publicznego, która obecnie pracuje nad procedurą 

wyłaniania takich organizacji. Po zakończeniu prac IZ wystąpi do Rady o wyznaczenie 

przedstawicieli NGO do składu KM, co Rada powinna zrobić w ciągu 45 dni1.  

Oprócz organizacji, które obligatoryjnie wejdą w skład KM na mocy ustawy, IZ ma prawo włączyć 

do składu również inne podmioty. Pan Dyrektor Orliński dodał, że podmioty lub osoby 

zainteresowane udziałem w pracach Komitetu w roli członka lub obserwatora, mogą zgłaszać 

wniosek do Przewodniczącego KM lub bezpośrednio do Departamentu pełniącego funkcję IZ 

FEnIKS.  

Pani Dyrektor Barbara Baka potwierdziła, że w przypadku obszarów związanych z udzieleniem 

pomocy publicznej, będą one mogły być wdrażane nieco później niż te, które nie są objęte reżimem 

pomocy publicznej. W tym sensie np. projekty z zakresu przesyłu  gazu będą realizowane wcześniej 

niż np. projekty dotyczące dystrybucji. Ponadto projekty dotyczące gazu ziemnego pozostaną 

naszym krajowym priorytetem. Zgodnie z wynegocjowanymi warunkami będziemy je mogli 

kontraktować najpóźniej do końca 2025 roku.  

 
1 Wniosek do RDPP o wyłonienie organizacji pozarządowych do składu KM FEnIKS został złożony przez Instytucję Zarządzającą 

FEnIKS 27 października br. 
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Pani Anna Zalewska, reprezentująca Związek Przedsiębiorców i Pracodawców, zapytała, czy 

są już znane bardziej szczegółowe informacje odnośnie zakresu i formy zastosowania instrumentów 

zwrotnych w programie FENiKS. Zwróciła się z prośbą o wyjaśnienie, czy będą to pożyczki, dotacje 

zwrotne, czy może wariant zakładający częściowe umorzenie .  

W odpowiedzi Pani Dyrektor Barbara Baka przypomniała, że w ramach POIiŚ 2014-2020 istniała 

tzw. pomoc zwrotna, która niestety ostatecznie nie została zaliczona do instrumentów finansowych. 

Każdorazowo była to pożyczka z możliwością umorzenia, które z kolei było powiązane z 

osiągnieciem zakładanych efektów (np. oszczędność energii, zmniejszona emisja). Jesteśmy 

zainteresowani, aby to podejście utrzymać w nowym programie, jednak zastanawiamy się 

dodatkowo nad potrzebą utworzenia instrumentu dotacji w punkcie startu, jako swego rodzaju 

pomocy technicznej skierowanej do beneficjenta na uruchomienie p rzedsięwzięcia. Pamiętać 

ponadto musimy, że instrument finansowy zachowa swój walor jedynie wtedy, gdy część 

pożyczkowa będzie nie mniejsza niż 50%, ponieważ inaczej jest ryzyko przekształcenia go  

w dotację. 

4. Przedstawienie informacji na temat ewaluacji POIiŚ 2014-2020 i FEnIKS 2021-
2027 

Pani Hanna Bałos z IZ POIiŚ przedstawiła prezentację dotyczącą ewaluacji w obu programach.  

Poinformowała, że aktualnie realizowanych jest 5 badań dotyczących POIiŚ. Są to dwie ewaluacje 

dotyczące energetyki i po jednej ewaluacji w sektorach: transportu, kultury oraz środowiska. Część 

badań dotyczy podsumowania efektów i identyfikacji ewentualnych niezbędnych zmian wskaźników 

programowych POIiŚ, część – zgodnie z wymogami Rozporządzenia 1303/2013 – określa wpływ 

wdrażanych projektów na realizację celów szczegółowych programu. W ramach POIiŚ będą 

przeprowadzone jeszcze badania wpływu dotyczące transportu oraz ewaluacja inicjatywy REACT -

EU. Pełne wyniki wszystkich badań publikowane są w Bazie Badań Ewaluacyjnych dostępnej na 

stronie internetowej www.ewaluacja.gov.pl. 

W drugiej części prezentacji Pani Hanna Bałos poinformowała, że jednostki ewaluacyjne POIiŚ 

przygotują syntetyczne sprawozdanie podsumowujące wyniki wszystkich ewaluacji 

przeprowadzonych w ramach POIiŚ 2014-2020. Przygotowanie tego sprawozdania jest nowym 

obowiązkiem wynikającym z Rozporządzenia 1303/2013. Sprawozdanie będzie przygotowane 

zgodnie z wzorem określonym przez Komisję Europejską i obejmie 35 badań ewaluacyjnych 

przewidzianych w Planie Ewaluacji dla POIiŚ 2014-2020. IZ POIiŚ przewiduje konsultację tego 

sprawozdania z Komitetem Monitorującym POIiŚ w grudniu br. Sprawozdanie nie będzie podlegać 

głosowaniu, zostanie udostępnione Członkom Komitetu drogą korespondencji elektronicznej.  

W ostatniej części prezentacji Pani Hanna Bałos przedstawiła informacje dotyczące ewaluacji 

FEnIKS 2021-2027. Poinformowała, że zgodnie z Rozporządzeniem ogólnym na lata 2021 -2027, 

Plan Ewaluacji zostanie przedłożony nowo utworzonemu Komitetowi Monitorującemu program nie 

później niż rok od decyzji Komisji Europejskiej o zatwierdzeniu FEnIKS. Podkreśliła też, że Komitet 

Monitorujący pozostaje najważniejszym gremium dla ewaluacji programu, a jego rola wynika 

bezpośrednio z zapisów Rozporządzenia ogólnego. Zgodnie z  zatwierdzonymi Wytycznymi 

dotyczącymi ewaluacji polityki spójności na lata 2021-2027 Komitet Monitorujący będzie 

zatwierdzać Plan Ewaluacji, a także monitorować proces ewaluacji i wykorzystanie jej wyników oraz 

dysponować uprawnieniami rekomendowania obszarów i tematów do objęcia ewaluacją. 

Prezentacja stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

4.1. DYSKUSJA 
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Pan Krzysztof Rytel zapytał, czy będzie wykonywana ewaluacja wpływu dla transportu kolejowego. 

Pani Hanna Bałos poinformowała, że zgodnie z Planem Ewaluacji dla POIiŚ 2014-2020 ewaluacja 

transportu kolejowego jest badaniem dwuetapowym. Pierwszy etap został już wykonany, drugi etap 

zakończy się w 2023 roku. 

Pani Joanna Furmaga zasugerowała, by zaprezentować Komitetowi najważniejsze ustalenia 

ewaluacji wpływu w sektorze energetyki jako informacje uzupełniające dane sprawozdawcze. Pan 

Dyrektor Orliński zadeklarował, że w końcowym roku wdrażania POIiŚ prezentacja dotycząca stanu 

realizacji programu zostanie uzupełniona o omówienie efektów wdrażania projektów identyfikowanych 

w ramach ewaluacji wpływu. 

5. Przedstawienie propozycji zmiany kryteriów w sektorze zdrowia (REACT -EU) 

Na wniosek Ministerstwa Zdrowia, 3 października 2022 r. przekazano członkom KM POIiŚ do 

rozpatrzenia w trybie obiegowym projekt zmian sektorowych kryteriów wyboru projektów w sektorze 

zdrowia (termin otrzymania propozycji zmian nie pozwalał na przeprowadzenie głosowania nad 

przyjęciem uchwały na posiedzeniu stacjonarnym 11 października  br.).  

Pani Małgorzata Iwanicka-Michałowicz, Zastępca Dyrektora Departamentu Oceny Inwestycji w 

MZ, omówiła proponowane zmiany dotyczące dodatkowych kryteriów formalnych oraz kryteriów 

merytorycznych I stopnia dla typu projektu: wsparcie organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej 

(roboty budowlane, doposażenie, w tym zakup wyrobów medycznych jednorazowego użytku, 

środków ochrony indywidualnej oraz środków do dezynfekcji) w ramach działania 11.3 Wspieranie 

naprawy i odporności systemu ochrony zdrowia. Poinformowała, że zmiany wynikają ze specyfiki 

przygotowywanego w ramach II transzy REACT-EU projektu przez GIS na rzecz powiatowych stacji 

sanitarno-epidemiologicznych (PSSE) w formule podmiotu upoważnionego do ponoszenia 

wydatków kwalifikowalnych, gdzie wnioskodawcą będzie GIS, a podmiotami upoważnionymi do 

ponoszenia wydatków – PSSE. Wyjaśniła, że usunięcie kryteriów dot. efektywności finansowej 

podmiotu jest uzasadnione m.in. przez szczególną sytuację podmiotów aplikujących o wsparcie w 

przedmiotowym typie projektu – są to jednostki budżetowe, które pokrywają swoje wydatki 

bezpośrednio z budżetu, a pobrane dochody odprowadzają na rachunek dochodów budżetu 

państwa. Zapewniła, że osiągane przez te jednostki przychody nie mają żadnego wpływu na ich 

sytuację finansową.  

Pan Dyrektor Orliński przypomniał, że termin zgłaszania uwag do projektu uchwały ws. przyjęcia 

zmian sektorowych kryteriów w sektorze zdrowia upływa 17 października br.2  

Prezentacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

6. Podsumowanie XXV posiedzenia KM POIiŚ 2014-2020 

Pan Dyrektor Jarosław Orliński podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu, za dyskusję oraz za 

bardzo efektywną współpracę. Poinformował, że w przyszłym roku również planowana jest organizacja 

stacjonarnego posiedzenia Komitetu, podczas którego będzie okazja do podsumowania efektów 

wdrażania POIiŚ 2014-2020.  

Następnie przekazał organizacyjne informacje nt. wizyty w Muzeum Miasta Łodzi – Pałacu Poznańskich, 

które jest beneficjentem programu.  

 

 

2 Głosowanie w trybie obiegowym trwało do 21 października br., uchwała została przyjęta.  
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Lista Członków, Zastępców Członków, Przedstawicieli KE oraz Obserwatorów, którzy uczestnic zyli 

w XXV posiedzeniu KM POIiŚ 2014-2020: 

Członkowie oraz Zastępcy Członków KM 

Strona rządowa 

1 Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej Jarosław Orliński 

2 Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej Barbara Baka 

3 Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej Marta Braun 

4 Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej Dorota Błaszko 

5 Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska Paweł Mirowski 

6 Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska Marta Babicz 

7 Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska Marta Chojnicka-Szymaniak  

8 Ministerstwo Klimatu i Środowiska Joanna Książek-Wieder 

9 Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego Mariusz Pulikowski 

10 Ministerstwo Zdrowia Małgorzata Iwanicka-Michałowicz 

11 Ministerstwo Zdrowia Jarosław Izdebski 

12 Ministerstwo Infrastruktury Honorata Siemińska 

13 Ministerstwo Infrastruktury Monika Niemiec-Butryn 

14 Centrum Unijnych Projektów Transportowych Krzysztof Rodziewicz 

15 Centrum Koordynacji Projektów Środowiskowych Anna Zawiła-Niedźwiecka 

16 Centrum Koordynacji Projektów Środowiskowych Magdalena Hutkowska-Gąsior 

17 Instytut Nafty i Gazu – Państwowy Instytut Badawczy Szymon Kawa 

Strona pozarządowa 

18 Forum Energii Tobiasz Adamczewski 

19 Forum Związków Zawodowych Wojciech Konarski 

20 Związek Stowarzyszeń Polska Zielona Sieć Joanna Furmaga 

21 Centrum Zrównoważonego Transportu Krzysztof Rytel 

22 Związek Ochotniczych Straży Pożarnych RP Renata Cybor 

23 Pracodawcy RP Piotr Gepert 

24 Związek Przedsiębiorców i Pracodawców Anna Zalewska 

25 Konfederacja „Lewiatan” Marzena Chmielewska 

26 Konferencja Rektorów Akademickich Szkół Polskich Ewa Krogulec 

Strona samorządowa 

27 Unia Metropolii Polskich Maciej Fijałkowski 

Obserwatorzy 

1 IGG Michał Szpila 

2 
Polskie Towarzystwo Przesyłu i Rozdziału Energii 
Elektrycznej 

Magdalena Kuczyńska 

3 Polskie Towarzystwo Elektrociepłowni Zawodowych Małgorzata Kołodziej-Nowakowska 

 

ZAŁĄCZNIKI: 

1. Prezentacja IZ POIiŚ 2014-2020 (stan realizacji programu, informacja dot. zmiany POIiŚ 

2014-2020, ewaluacji POIiŚ 2014-2020 i FEnIKS 2021-2027, prac nad Programem 

Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027) 

2. Prezentacja MZ dot. propozycji zmiany kryteriów w sektorze zdrowia (REACT-EU) 


